
  

 

  

 (09/2021)إعلان جمركي رقم 

 لمستوردات الشخصية عبر التجارة الإلكترونيةبشأن ا

 Customs Declaration No. (09/ 2021) 

Concerning personal imports via e-commerce 

كا)يلبلو لل عاتلاتايل قمس ادبيتماشييييييييساراتيايةيييييييي  يتس س ا

 عزيزالايلالك  ونس ايلهادف اةتشسن(اوية  يتس س ادبيالل  ارا

كمنييييييييي اعاصييييييييم الاالمس اللاق يييييييييادايل  ي اوتكان ادبياك

بسئ األامالاويةييييييي  ماراولخلقالوجسييييييي س الاالمس اللمن    ا

ت نييي ا جااجيييانييي ايل كييياتيييقايل كوتااتيايل  يييا ايلخيييا ا

ولغيياييياتاتبسيييييييييس اويلمزيييياايللوجسييييييييي سيي ايل اات مسزابهييا ا

 وتسيييييييييهسييقايلاج يةيتايل م كسيي اوتناسعا  كيي ايلب يييييييييييا ي

 يلشخيس الاب اقنويتايل  ارةايلإلك  ونس .ا

 

 

 فقد تقرر ما يلي:

-In line with Dubai Blockchain Strategy and Dubai eا

Commerce Strategy aimed at strengthening Dubai's 

position as the global capital of the new economy and as 

a global logistics hub for the region, and fostering a 

flexible business and investment environment in the 

Emirate of Dubai, in addition to supporting government 

integration with the private sector and its logistical 

advantages, and for the purposes of simplifying and 

facilitating customs procedures and regulating the 

movement of personal goods through E-commerce  

channels; 
 

The following has been decided: 

 

 (1المادة )

 تعاريف
 

ا.جماركادبياالدائرة: .أ

ش كاتايل  اري ابماافسهااش كاتايلمناطقايلاالشركات: .ب

ايل ي  ةاا يل  ة افي ايلمس ل  ايل م كس  ويلمس ودلاات

يل اات  ماخ تاتابسيايلسلياويلمن  اتالاب ايل نويتا

ايلإلك  ونس .

ا.قسم ايلب الا اللأغ يضايل م كس االقيمة: .ج

ا.تني ايل  ارةايلإلك  ونس الاب ايل  وداالمنصة: .د

يلب ا يايل االااتزي اقسم هاالانااالبضائع الشخصية: .ه

اللأف يداا10,000 ايلمي رة ا/ اويلمس وردة درهع

الاب ايلش كات.للاة خ يمايلشخياا

 Article (1)ا

Definitions 
 

a. Department: Dubai Customs 

b. Companies: Commercial companies, including free 

zone companies, and customs warehouses registered 

with the Department that provide online retail and 

selling services for goods and products through 

digitalاchannels. 

c. Value: The value of the goods for customs purposes. 

d. Platform: Cross-Border e-Commerce Platform. 

e. Personal Goods: Goods for personal use whose 

value does not exceed AED 10,000 being imported / 

exported for individuals via companies. 
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 (2المادة )

 التسجيل
 

ايل  ارةا .أ انشاط اتمارة  افي ات غ  ايل ا ايلش كات لالا

ايل س سق اتس سقاوايلالك  ونس  اناام افي ايلنشاط  ضاف 

يلعملاةافيايل ي  ةادونايل اج الإضاف ايلنشاطافيايل خي ا

 يل  اري .ا

ايل .ب ايلخ تات الش كات ايلب ا ييسمح اتخلسص  لوجس س 

ا اللش كات ايلم عاق ة ااشري  تعها   ضاف ااوتس سق

افيانااماتس سقايلعملاةافيايل ي  ة.الاملا هاا

 Article (2)ا

Registration 
 

a. The companies wishing to practice the e-commerce 

activity must register / add the activity in the Dubai 

Customs’ customer registration system without the need 

to add the activity in the trade license. 

b. Logistics companies are allowed to clear goods for theirا

associated companies, provided they are added as 

registered business customers in the Department's 

customer registration system. 

 (3المادة )

 منصة التجارة الإلكترونية
 

فياايلات سازيتايلويردةلالاال يولال يغب ابالالاايلش كاتاي

 يلإلالانايلان مامافيايلمني .اهذي

 Article (3)ا

e-Commerce Platform 
 

The companies wishing to get the e-Commerce benefits 

and facilities provided for under this Notice are required 

to join the Platform. 

 (4المادة )

 التخليص الجمركي
 

يلبساناتايل م كس اتس فس ايلش كاتاتناخاصس اين ازا .أ

 لباتابشكقاتل ائيالالااطلباتايلش يةايلإلك  ونس اويل

 .يلم ت ع ايلمن زةاتناخلالايلمني 

 

لالاايلش كاتاغس ايلمُن م افيايلمني اين ازايلبساناتا .ب

يل م كس المعاتلاتايل  ارةايلالك  ونس اتناخلالادبيا

 يل  اري ا س ايلإج يةيتايلم بع .

ا

 Article (4)ا

Customs Clearance 

a. Companies will get the benefit of automatically 

processing Customs declarations based on e-

Commerce orders and return orders through the 

Platform. 

b. Companies that have not joined the Platform are 

required to process the customs declarations for e-

commerce transactions via Dubai Trade according to 

applicable procedures. 

 

 



  

 

  

 (5المادة )

 الرسوم الجمركية
 

اتزي ا .أ الا ايل ا ايلب ا ي ايل م كس  ايل ةوم اتن تعفى

ا) الان اللأغ يضا300قسم ها اويلمس وردة ادرهع )

ايلش نا اوش كات ايلبري ي  ايل  ود الاب  يلشخيس 

 يلسريياويلش كات.

اتن .ب ايل بغاايس  نى ايل م كس  ايل ةوم اتن يلإلافاة

ايلإلك  ونس  ايل  خسن اوأدويت اوأجهزة اوتش  اته

ايلنسكوتس اوةوي ق ايلك ولس انوتل  اتها اويلمش وبات

 .ويلم   يتايلغذي س ايلم  وي الالاايلك ول

ايلشخيس ا .ج ايلب ا ي ايل م كس  ايل ةوم اتن تعفى

ايل ةوما اتأدي  اثبت اويل ا ايلش كات الاب  يلمعادة

ا ا)يل م كس  اخلال األاس ت ا ذي اتاريخا60لانها اتن ايوم )

اخ وجها.ا

 Article (5)ا

Customs Duty 
 

a. Goods whose value does not exceed AED 300 

imported for personal purposes via postal parcels, 

courier companies and companies are exempted from 

Customs duties.  

b. Tobacco and its derivatives, electronic smoking 

devices and tools, nicotine liquids, alcoholic 

beverages, and foods containing alcohol are excluded 

from Customs duty exemption.  

c. Personal goods returned via companies and on which 

Customs duty is proven to have already been levied 

shall be exempted from Customs duties if returned 

within 60 days from the date of their exit. 

 (6المادة )

 رسوم الخدمات
 

تعفىايلشييييييييي كييياتاتنارةيييييييييومايلخييي تييياتالانايلب ييييييييييييا يا

درهعاا(10,000)ايلشيييييييييخييييييييييسييي ايل االااتزيييي اقسم هييياالان

الأف يدالاب ايلش كات.ليلمي رةاأوايلمس وردةا

 Article (6)ا

Service Charges 
 

Companies are exempted from Service Charges in respect 

of personal goods with value not exceeding AED 10,000, 

which are imported or exported for individuals via the 

companies. 

 (7المادة )

 البيانات الجمركية
 

 يل الس :لل الاتاي بقاأ كاماهذيايلإلالانالالاايلبساناتايل م كس ا

ا جاا .أ ايلخارجا اويلعالع ايلخلس ا ايل عاون ات لس ادول تن

 يلسوقايلم ليا

ايلسوقا .ب ا جا ايل م كس  اويلمس ودلاات ايل  ة ايلمن    تن

 يلم ليا

 Article (7)ا

Customs Declarations 
 

The provisions of this notice shall be applied to customs 

declarations of the  following cases: 

a. ROW/GCC To Local   

b.  FZ/CW To Local 



  

 

  

ا جا .ج ايلخارجا اويلعالع ايلخلس ا ايل عاون ات لس ادول اتن

 يلمن   ايل  ةاويلمس ودلااتايل م كس 

ايلخلس اا .د ايل عاون ات لس ادول ا جا ايلم لي ايلسوق تن

اويلعالعايلخارجاا

اويلمس ودلااتا .ه ايل  ة ايلمن    ا جا ايلم لي ايلسوق تن

 يل م كس ا

تنايلمن   ايل  ةاويلمس ودلااتايل م كس ا جاادولات لسا .و

 يل عاونايلخلس ااويلعالعايلخارجاا

ا

c. GCC/ROW To FZ/CW 

d. Local To GCC/ROW  

e. Local To FZ/CW 

f. FZ/CW To GCC/ROW 

 (8مادة )

 الجمركيتعديل أو إلغاء البيان 

 

ايل م كاااي وزا .أ ايلبسان ا لغاة ايو اتع يق للش كات

يوماتناا(60)للب ا يايلشخيس اخلالات ةالااتزي الانا

 تاريخاتس سقايلبسانايل م كا.

ا .ب ايلم ة ات اوز ا ال ا)ايلم  رةوفي ايلف  ة اهذهاأفي اتن )

ا ايلمادة الل ي  ة اي ق اويل  يريت ايلإج يةيت ايللازت يتخاذ

 .ةلكقا ال الالاا  لل ويلا اويلا كامايل م كس اواوف ا

طل ايلمب ريتاويلوثا قاوفياجمسيايلأ ويلاي قالل ي  ةا .ج

ا لغاةايلبساناتايل م كس .ايل يلام ال ل اتع يقاأو

 Article (8)ا

Customs Declaration Amendment or Cancelation  

 

a. Companies are permitted to amend or cancel personal 

goods customs declaration within 60 days from the 

date of registering the customs declaration.  

b. If the period prescribed in paragraph (a) of this Article 

is exceeded, the Department may take the necessary 

actions and decisions in accordance with applicable 

Customs regulations, on a case-by-case basis.  

c. In all cases, the Department has the right to ask for 

justifications and supporting documents for any 

request to amend or cancel Customs declarations. 

 (9) مادة

 وتسديد القيود الجمركية استرداد التأمينات

 

ايل أتسنات .أ اية  ديد اطلبات اوتس ي ا تكون يل م كس 

يل سودابشكقاتل ائيالانايلبساناتايل م كس ايلمن زةالاب ا

 يلمني .

ايل أتسناتا .ب اية  ديد اطل  ات  يع ايلش كات لالا

ايل سود اوتس ي  ايلإلك  ونس اايل م كس  ايلخ تات لاب 

 Article (9)ا

Refund of Customs Deposit & Claims Settlement  

 

a. Requests for refund of Customs deposit and claims 

settlement are automated for Customs declarations 

processed through the Platform.  

b. Companies are required to submit a request for 

refund of Customs deposit and claims settlement 

through the normal online services for Customs 



  

 

  

يل االعاي عاالانايل الاتيلالا سادي اللبساناتايل م كس ا

خلالايلمني ااية لامارةال اتأكس اخ وجا لك  ونس اتن

اأوالغس ايلمش  كسنافيايلمني .

declarations where an electronic exit confirmation 

message has not been received through the Platform 

or for non-members of the Platform. 

 (10المادة )

 أحكام عامة

يسمحاللش كاتابال يريحالانايل سم افيايلمعاتلاتا .أ

ايلمس  قا اأو ر افعلا ايلم فو  ايل من اوفق يل م كس 

 يل في.

اتنا .ب ايللازت  ايلمويف ات الالا ايل يول ايلش كات لالا

اتخ يا ايل ا اأو ايلم س ة اللب ا ي ايلمخ ي  يل هات

 لإج ية.

الان ا .ت اللش كات ايلإلك  ونس  اويلفويتس  ايلبسانات ت بق

اوكاف ا ابها ايلا  فاظ اشري   ايل م كا  يل خلسص

اوخ وجا ادخول اوة لات اويلمس ن يت  يلوثا ق

ا لك اأرشف  اناام افي اوت  يمهاايلب ا ي اتع م    وني

الل ي  ةالان ايل ل .

 Article (10)ا

General Provisions 

a. Companies are allowed to declare the value in 

customs transactions according to the price actually 

paid or payable. 

b. Companies must obtain necessary approvals from 

the competent authorities for restricted goods or 

goods that are subject to a procedure. 

c. Companies’ electronic declarations and invoices 

shall be accepted for Customs clearance, provided 

that they are kept along with all documents/orders, 

records of entry and exit of goods in an approved e-

archiving system and must be produced upon 

request by the Department. 

 (11المادة )

 

ايلمو  ايل مارك اب انون ايلويردة ايلع وبات اولا   هات بق  

ايلمخالفاتا ابشأن ابم   اه ايليادرة اويل  يريت يل نفسذي 

 يلم عل  ابإ كاماهذيايلالالان.

ا

 Article (11)ا
 

The penalties prescribed in the GCC Common Customs 

Law and the Rules of implementation thereof; and the 

decisions issued thereunder in relation to violations of 

the provisions of this Notice shall be applied. 

 (12المادة )
 

اتكو .أ ان ايةعاد اتسايلعملاة ديرة الان  سقاتسؤول 

يلش كاتاأوا ضاف ايلأنش  افيانااماتس سقايلعملاة ا

 .وين ماتهاافيايلمني 

ا

 Article (12)ا
 

a. The Client Happiness Department shall be the 

concerned department to register companies or add 

activity for themا in the CRM system  and facilitate 

their accession to the Platform. 



  

 

  

ايلإديرةا .ب اها اويلمنشأ ايل م كس  ايل ع ف  ا ديرة تكون

خلافاينشأاأواي علقاب  بسقايلمعنس اللنا افيا قاأيا

اهذيايلإلالان.

b. The Customs Tariff and Origin Department shall be 

the concerned department to resolve any dispute 

arising from or related to the implementation of this 

Notice. 
 

 (13المادة )
 

 اويلغىاكقاتاا16/05/2021يعمقابهذيايلالالاناتناتاريخا

ايتخاذا ايلمعنس  ايلإديريت اكاف  اولالا اأ كاته  اتي ي عارض

ايلإج يةيتايللازت ال نفسذهاكقافسماايخيه.ا

 Article (13)ا

 

This Notice shall be effective from 16/05/2021, and all 

provisions not consistent herewith are hereby repealed. 

All concerned departments are to take the necessary 

measures to implement the same in their respective 

scope of competence.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10/05/2021صدر بتاريخ: 

Ahmed Mahboob Musabih 

Director General 

 أحمد محبوب مصبح

 المدير العام


